[image: image1.jpg]

         ------------------------------------------------------------------------------------------------

	CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ VÀ

        KHOÁNG SẢN HÀ GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-HGM

	V/v: Ngày đăng ký cuối cùng để thanh toán tạm ứng cổ tức đợt 1 năm 2010 bằng tiền mặt
	           Hà Giang, ngày 17  tháng 12  năm 2010

THÔNG BÁO

(Về ngày đăng ký cuối cùng để thanh toán tạm ứng cổ tức

đợt 1 năm 2010 bằng tiền mặt )
Kính gửi:
Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên TCPH: Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang

Tên giao dịch: Công ty cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang

Trụ sở chính: Số 390, Đường Nguyễn Trãi, Thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang

Điện thoại: 0219-386.67.08
Fax: 0219-386.70.68
Xin thông báo đến Trung tâm Lưu ký Chứng khoán ngày đăng ký cuối cùng cho chứng khoán sau:
Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty CP Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang

Mã chứng khoán:

HGM

Loại chứng khoán:

Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá:

10.000 đồng

Ngày đăng ký cuối cùng: Ngày 31 tháng 12 năm 2010
Đồng thời đề nghị TTLK lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng khoán nói trên

1. Lý do và mục đích:
- Thanh toán tạm ứng cổ tức đợt 1 năm 2010 bằng tiền mặt

2. Nội dung cụ thể :

a. Trả cổ tức bằng tiền mặt

- Tỷ lệ thực hiện: 10%/cổ phần (01cổ phiếu được nhận.1.000đồng)
- Thời gian thực hiện: Ngày 17 tháng 01 năm 2011
- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại các thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại Phòng Tài chính Kế toán CTCP Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang - Số 390 đường Nguyễn Trãi, Thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang vào các ngày từ 17/01/2011  và xuất trình Chứng minh thư nhân dân.
Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của TTLK. Công ty chúng tôi sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có sai phạm.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- SGD/TTGDCK
- Lưu:
	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
                                 CHỦ TỊCH
Ma Ngọc Tiến

	CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ VÀ

        KHOÁNG SẢN HÀ GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:       /TB-HGM
	Hà Giang, ngày 17 tháng 12 năm 2010

THÔNG BÁO

“V/v: Chốt danh sách cổ đông để thanh toán tạm ứng

 cổ tức đợt 1 năm 2010 bằng tiền mặt”
Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang trân trọng thông báo đến Quý cổ đông về việc chốt danh sách cổ đông để thanh toán tạm ứng cổ tức đợt 1 năm 2010 bằng tiền mặt  như sau:

1. Ngày giao dịch không hưởng quyền:  Ngày 29 và 30 tháng 12 năm 2010
2. Tỷ lệ cổ tức thanh toán : 10%/cổ phần ( 01 cổ phiếu nhận được 1.000đ)

3. Thời gian thực hiện: Ngày 17 tháng 01 năm 2011

4. Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại các thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu chứng khoán làm thủ tục nhận cổ tức tại Phòng Tài chính Kế toán CTCP Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang - Số 390 đường Nguyễn Trãi, Thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang vào các ngày từ 17/01/2011 và xuất trình Chứng minh thư nhân dân.

Trân trọng thông báo!

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Ma Ngọc Tiến